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Schweizer Weissweine

ZURICH
Stadtziircher Riauschling Burghalde AOC
Weingut Landolt, Ziirich // Riuschling

Sauvignon blanc AOC
Lattenherg Stifa, Zweifel Weine // Sauvignon blanc

Riesling-Silvaner Ziirich AOC

Bachmann, Weingut am Zirichsee // Riesling-Silvaner

Federweisser Ziirichsee AOC
Gebriider Kimin, Freienbach // Pinot noir

Pinot Blanc Zirichsee AOC
Sternenhalde Stiifa, Dreistand // Pinot blanc

Chardonnay
Weingut Nadine Saxer // Chardonnay

AARGAU

Sauvignon blanc Prestige AOC
Naver Weine, Bremgarten // Sauvignon hlanc

«Eleganzia» Assemblage AOC

Naver Weine, Bremgarten // Sauvignon blanc, Chardonnay, Pinot gris

Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

75cl

53.00

65.00

53.00

53.00

59.00

58.00

75¢cl

57.00

57.00



WAADTLAND 70 cl
Féchy, Cave de la Crausaz AOC 47.00
Bettems fréres, Féchy // Chasselas

Epesses, Les Abels AOC, Sélection Zweifel 55.00
J. & M. Dizerens // Chasselas

Dézaley Grand Cru «L‘Arbaléte» AOC 62.00
Jean et Pierre Testuz S.A. // Chasselas

Aigle Les Murailles AOC 61.00
Henry Badoux // Chasselas

St-Saphorin Roche Ronde AOC 56.00
Jean et Pierre Testuz S.A. // Chasselas

WALLIS 75 cl

Petite Arvine AOC 58.00
Jacques Germanier, Conthey // Petite Arvine

Cuvée blanc Madame Rosmarie Mathier AOC 61.00
Diego & Adrian Mathier // Sylvaner, Pinot Gris, Pinot blanc, Petite Arvine

Heida Valais AOC 56.00

Jacques Germanier, Conthey // Heida (Paien, Savagnin blanc)

TESSIN 75 cl

Bianco di Merlot del Ticino DOC, Terre Alte 56.00
Gialdi SA // Merlot

Schweizer Roséweine

ZURICH 75 cl

Ziurcher Rosé im «Steinkrug» AOC 53.00
Weinkellerei Zweifel, Hongg // Pinot noir

AARGAU 75 cl
Rosellina Oeil-de-Perdrix AOC 53.00

Nauer Weine, Bremgarten // Pinot noir



Schweizer Rotweine

ZURICH
Pinot Noir Barrique N° 582 *
Weinkellerei Zweifel, Hongg // Pinot noir

Schiterberger Himmelsleiterli AOC
Landolt Weine, Ziirich // Blauburgunder

Gamaret Ziirichsee AOC
Dreistand, Wiidenswil // Gamaret

Der Besondere
Weingut Nadine Saxer // Gamaret, Pinot Noir

Cuvée Noire Ziirichsee AOC
Gebriider Kiimin, Freienbach // Pinot noir, Cabernet, Garanoir

AARGAU
Passionato Barrique Nauer Prestige AOC
Nauer Weine, Bremgarten // Malbec, Merlot, Pinot noir, Cabernet-Sauvignon

Vigoroso Nauer Classic *
Naver Weine, Bremgarten // Zweigelt, Diolinoir, Cortaillod

BUNDER HERRSCHAFT

Roter Biindner, Malanser Pinot Noir AOC
Cottinelli, Malans // Pinot noir

WALLIS

Syrah Barrique Valais AOC
Jacques Germanier, Conthey // Syrah

Humagne rouge Valais AOC
Jacques Germanier, Conthey // Humagne rouge

75cl

62.00

52.00

58.00

58.00

57.00

75 cl

64.00

56.00

75¢cl

57.00

75¢cl

62.00

57.00

Cuvée rouge Madame Rosmarie Mathier AOC 61.00

Diego & Adrian Mathier // Cabernet-Sauvignon, Syrah,
Pinot noir, Humagne rouge

*Auch in Magnumflaschen erhiltlich



TESSIN

San Zeno Riserva Merlot del Ticino DOC

Tamborini, Lamone // Merlot

Merlot del Ticino DOC
Giornico Oro
Gialdi SA // Merlot

Merlot del Ticino,
Sassi Grossi Barrique DOC
Gialdi SA // Merlot

Osterreichische Weissweine

KREMSTAL

Riesling Gebling Qw Bio Demeter
Weingut Sepp Moser // Riesling

«Kremser Kogl»
Griiner Veltliner DAC
Weingut Miller // Griiner Veltliner

Osterreichische Rotweine

BURGENLAND

Zweigelt Reserve Qw Bio Demeter
Vitikultur Moser // Zweigelt

Banfalu Qw Bio Demeter
Vitikultur Moser // Zweigelt, Merlot

75¢cl

62.00

57.00

87.00

75cl

61.00

58.00

75¢cl

62.00

63.00



Franzosische Weissweine

LOIRE

Sancerre «Le Clos de Bannon» AOC
Fouassier // Sauvignon blanc

Pouilly-Fumé AOC
Chéteau de Tracy // Sauvignon blanc

BURGUND

Chablis AOC
Domaine Billaud-Simon // Chardonnay

Franzosische Rotweine

BURGUND

Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes AOC
Faiveley, Nuits-Saint-Georges // Pinot noir

BORDEAUX
Chateau Montlau Classic AOC
Bordeaux Supérieur // Merlot, Cabernet franc

Chateau Batailley, 5°™¢ grand cru classé AC
Pavillac // Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc

Chateau Cissac, cru bourgeois AC
Haut-Médoc // Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

RHONETAL

Chateauneuf-du-Pape «Le Miocéne» AOC
Alain Jaume & Fils // Grenache, Syrah, Mourvédre

75cl

65.00

63.00

75¢cl

65.00

75¢cl

93.00

75cl

56.00

92.00

65.00

75cl

70.00



[talienische Weissweine

PIEMONT

Arneis, Langhe Montebertotto DOC
Castello di Neive // Arneis

VENETO

Lugana Garda DOC
Monte del Fra // Trebbiano di Lugana

TOSCANA

Pinot Grigio, Delle Venezie DOC
Castello di Gabbiano, Toscana // Pinot Grigio

Italienische Rotweine

PIEMONT
Barbera d‘Alba Santo Stefano DOC
Castello di Neive // Barbera

Barolo DOCG
Giacosa, Fratelli // Nebbiolo

VENETO
Soraie IGT

Cecilia Beretta // Merlot, Corvina, Croatina

Ripasso Valpolicella Classico DOC

Impero by Landolt Weine // Corvina Veronese, Molinara, Rondinella

Amarone della Valpolicella DOP
Tenuta Tinazzi, Veneto // Corvina, Rondinella, Molinara

75cl

59.00

75cl

55.00

75cl

51.00

75cl

65.00

65.00

75cl

55.00

57.00

71.00



TOSCANA
Rosso di Montalcino DOC
Col di Lamo, Neri Giovanna // Sangiovese grosso

Brunello di Montalcino DOCG

Col di Lamo, Neri Giovanna // Sangiovese grosso

Mare‘ma
Tenuta Fertuna // Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Caloroso Maremma Toscana Rosso DOC
Tenuta Casadei // Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Syrah

Re Be, Bolgheri DOC
Az. Agr. Lenovelire // Merlot, Cabernet franc

Podere Ritorti Bolgheri superiore DOC
Az. Agr. Lenovelire // Cabernet Sauvignon, Cabernet franc, Merlot, Syrah

APULIEN
Primitivo Puglia «Barbarossa» IGP *
Compagnia Mediterranea // Primitivo

«ORO Finale Grande»
Primitivo di Manduria DOP *
Compagnia Mediterranea // Primitivo

BASILIKATA

«La Ralle» Aglianico del Vulture DOC
Alovini // Aglianico

SIZILIEN

Nero d‘Avola DOP
Feudo Maccar // Nero d'Avola

*Auch in Magnumflaschen erhiltlich

75¢cl

60.00

81.00

65.00

58.00

61.00

68.00

75cl

51.00

61.00

75¢cl

52.00

75cl

54.00



Spanische Weissweine

RUEDA

Verdejo Rueda DO
Estancia Piedra // Verdejo

CALATAYUD

Baltasar Gracian blanco DO
Bodegas San Alejandro, Miedes // Macabeo, Garnacha blanca

VALENCIA

Canallas Blanco D.O. Valencia
Bodegas Arrdez 1950 // Merseguera, Moscatel

Spanische Rotweine

RIOJA

Paco Garcia Rioja Crianza DOCa
Paco Garcia // Tempranillo, Garnacha

Reserva La Villa Rioja Crianza DOCa
Paco Garcia // Tempranillo

RIBERA DEL DUERO

Viiias del Paramo Montelaguna DO
Deshesa Valdelaguna // Tempranillo

Reserva Montelaguna DO
Deshesa Valdelaguna // Tempranillo

CALATAYUD

Baltasar Gracian Crianza DO
Bodegas San Alejandro, Miedes // Garnacha, Syrah

PRIORAT
Vall Por Priorat DOCa

Sangenis i Vaqué // Merlot, Cabernet Sauvignon, Garnacha, Carignan

75cl

52.00

75cl

51.00

75cl

49.00

75cl

53.00

65.00

75cl

54.00

68.00

75¢cl

55.00

75¢cl

59.00



Portugiesische Weissweine

ALENTEJO
Herdade do Sobroso Reserva Weiss DOC
Herbade do Sobroso // Antdo Vaz

Freixo Reserva Branco
Herdade do Freixo // Sauvignon blanc, Alvarinho, Arinto

VINHO VERDE - SPEZIELLER APEROWEIN AUS PORTUGAL

Dona Paterna Alvarinho Weiss
Herbade do Sobroso // Alvarinho

Portugiesische Rotweine

DOURO
Quinta do Cume, Red Reserva
Quinta do Cume // Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz

Reserva Tinto Douro DOC
Quinta de Sequeira // Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela,
Tinta Roriz, Tinta Barroca

ALENTEJO
Herdade do Sobroso Reserva Rot DOC

Herbade do Sobroso // Aragonez, Trincadeira, Alicante Bouschet, Alfrocheiro

75cl

68.00

52.00

75¢cl

54.00

75¢cl

69.00

52.00

75¢cl

68.00



Ubersee Weissweine

NEUSEELAND 75 cl

Sauvignon Blanc Collectables 53.00
Walnut Block // Sauvignon blanc

USA 75cl

Morning Fog Chardonnay 55.00
Wente // Chardonnay

Ubersee Rotweine

ARGENTINIEN 75 cl

Malbec, Reservado, La Pampa Estate 54.00
Mendoza, Valle de Uco // Malbec

USA 75cl

Wetmore Cabernet-Sauvignon 62.00
Wente // Caberent Sauvignon, Petite Syrah, Merlot, Petit Verdot

Hess Select Cabernet Sauvignon (Roiwein) 58.00
The Hess Collection Winery, Napa Valley // Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Syrah



Prosecco & Champagner

FRANKREICH / LA CHAMPAGNE 75 cl

Edouard Brun 89.00
Réserve Brut Champagne 1° Cru N.V.

Perrier Jouét «Grand Brut» 98.00
Perrier Jouét «Blason rosé» 111.00

Perrier Jouét «Belle Epoque Blanc de Blancs» 219.00

Le Contesse Prosecco Extra Dry 65.00
ZURICH 75cl
Stadt Ziirich Brut Blanc de noir AOC 65.00

Weingut Landolt, Stadt Ziirich // Blanc de noir (Pinot Noir)

ALKOHOLFREIER SEKT 75 cl

Sparkling Chardonnay Pierre Zéro 49.00
Pierre Chavin // Chardonnay

Geschiitzter Gast

Da Wein ein Erzeugnis der Natur ist und wir Thnen auserlesene Weine priisentieren,
kann es immer mal wieder vorkommen, dass bei unseren Lieferanten ein Wein nicht
lieferbar ist. Auch beraten wir Sie gerne, wenn Sie in unserem Sortiment noch kein
Wein gefunden haben, welcher lhnen zusagt.

ZAPFENGELD 75 cl

Champagner 37.00

Wein 34.00



Apéritiv & Digestif

Aperol Spritz 11% Vol.
Aperol mit Prosecco

Hugo Spritzer
Hugo Prosejito, Minze und Eis, Nauver Weine, Bremgarien

Campari Bitter 23% Vol.

Martini Bianco 15% Vol.

Grappa di Brunello Riserva 43% Vol.
Grappa Nardini Riserva 50% Vol.

Kirsch 37.5% Vol.

Vieille Williams im Barrique 40% Vol.

Etter Vieille Prune Barrique 41% Vol.

Cognac Rémy Martin V.S.0.P. 40% Vol.

Armagnac 40% Vol.

Johnny Walker Black Label 40% Vol.
Havana Club Afiejo 7 afios 40% Vol.
Deux Freéres Dry Gin 43% Vol.

Wyborowa Vodka 37.5% Vol.

Ganze Flaschen

DER GEBURTSTAGSHIT

Armagnac 1965 40% Vol. (60 Jahre)
Weitere Juhrgiinge, Preise und Verfiigharkeit auf Anfrage

20cl

20cl

4l

4cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4l

4l

4cl

4l

75cl

13.00

13.00

8.50

8.50

11.00

14.50

8.00

11.00

12.50

12.50

17.50

15.50

15.50

19.00

13.50

700.00



KONTAKT

Lijrichsee Gastro
Mythenquai 323
8038 Zirich
044 487 1313
info@zuerichsee-gastro.ch
www.zuerichsee-gastro.ch
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